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Sprawozdanie
W ydziału krajowego o petycyi gminy Eoldtno w sprawie przeniesienia tej 
miejscowości z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Janowie i ze Starostwa 
w Gródku do okręgu c. k. Sądu delegowanego miejskiego i c. k. Starostwa

we Lwowie.

W ysoki Sejmie!

D opełniając pornczonego nam  uchw ałą z dnia 10. W rześnia 1884 zlecenia w sprawie 
«■ zbadania potrzeby żądanego w petycyi gminy Rokitno przeniesienia te j miejscowości z okręga c. k. 

Sądu powiatowego w Janow ie i ze Starostw a w Gródku do okręgu c. k. Sadu delegowanego 
miejskiego i c. k. S tarostw a we Lwowie, —  m am y zaszczyt przedłożyć:

iż gdy tak  Rada powiatowa Gródecka, jako też Prezydyum  c. k. Sądu wyższego k ra j. we 
Lwowie, wzywane przez nas o udzielenie w te j sprawie opinii, przeciwne są żądanemu przenie
sien iu ; dalej

z uwagi, iż gm ina petycyonująca w podaniu swem do W ys. Sejmu mylnie podała odle
głość te j miejscowości od Janow a i Lwowa, k tóra rzeczywiście od Lwowa nie 9, lecz 16 kilometrów 
wynosi, gdy do Janowa m a tylko 14 kilometrów, a do Gródka nie 32, lecz 29, — wreszcie, gdy 
podług rachunków gminy Rokitno z trzech ostatnich la t, koszta odbywanych podróży przez Zwierz
chność gm inną do Gródka, jako siedziby W ładz politycznych i autonomicznych, nie są tak  wygóro
wane, jak  proszący podają, skoro nie przenoszą kwoty 24 złr. rocznie —  W ydział krajowy je s t 
zdania, iż nie zachodzi żadna potrzeba wyłączania tej m iejscowości z dotychczasowego jej okręgu 
ani sądowego w Janow ie, gdzie m ają znacznie bliższą odległość niż od Lwowa, ani z powiatu po
litycznego i autonomicznego w Gródku.

Nie da się zaprzeczyć, iż Lwów, jako główna siedziba W ładz krajowych i ważny punkt 
handlowy, pod wielu względami mógłby być dogodniejszym dla wielu nawet bardziej oddalonych 
miejscowości na siedzibę wszelkich W ładz powiatowych. Jednakże gdy tego rodzaju konfiguracya 
granic pociąga za sobą z jednej strony zanadto wielkie skupienie czynności urzędowych we Lwo
wie, a z drugiej naraża żywotne in teresa  przyległych powiatów, szczególniej w ich gospodarce
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autonom icznej, mam y to przekonanie, iż tylko w wypadkach nieodzownej potrzeby i widocznej 
a znacznej korzyści mieszkańców podobne żądania zm ian tery toryalnych uwzględniaćby wypadało.

Że zaś co do gminy Rokitno nie zachodzi tg  żadna z tego rodzaju przyczyn, dla której 
należałoby uciekać się do przeprow adzania dość trudnej m anipulacyi zm iany granic dwóch okrę
gów sądowych i politycznych, wnosim y:

W ysoki Sejm  uchwalić raczy : *'■ '

Sejm  K rólestw a G alicyi i Lodom eryi z W iel. Księstw em  Krakow skiem  nad petycyą gm iny Rokitno
przechodzi do porządku dziennego.

Z Bady W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z W ielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 5. Czerwca 1885.

Dr. M ikołaj Zyblikiewicz w. r.
M arszałek krajowy.

Spraw ozdaw ca:

Walerjan, JPodlewski w. r. 
Członek W ydziału krajowego.

Z drukarni Pillera i Spółki.


